



Santa Verónica

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO

ESTADO FINANCIERO

**ESTADO DE RESULTADOS
SETIEMBRE 2025**

ESTADO DE RESULTADOS - FORMA "B" AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2025

Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
	10	20	30
INGRESOS POR INTERESES	780,689.81	10.44	780,700.25
Disponible	2,389.97	10.44	2,400.41
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	778,299.84	0.00	778,299.84
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	69,697.08	207.73	69,904.81
Obligaciones con el Público	49,494.24	207.73	49,701.97
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	20,202.84	0.00	20,202.84
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero del País	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	710,992.73	-197.29	710,795.44
Provisiones para Créditos Directos	35,656.36	0.00	35,656.36
MARGEN FINANCIERO NETO	675,336.37	-197.29	675,139.08
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	25,861.30	0.00	25,861.30
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	25,861.30	0.00	25,861.30
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	5,421.86	913.89	6,335.75
Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro Depósito	2,425.13	58.40	2,483.53
Gastos Diversos	2,996.73	855.49	3,852.22
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	695,775.81	-1,111.18	694,664.63

RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	0.00	-1,492.49	-1,492.49
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	0.00	-1,492.49	-1,492.49
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	695,775.81	-2,603.67	693,172.14
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	560,239.03	20.20	560,259.23
Gastos de Personal y Directivos	359,863.84	0.00	359,863.84
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	195,440.40	0.00	195,440.40
Impuestos y Contribuciones	4,934.79	20.20	4,954.99
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	38,116.80	0.00	38,116.80
MARGEN OPERACIONAL NETO	97,419.98	-2,623.87	94,796.11
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,027.60	0.00	1,027.60
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	1,027.60	0.00	1,027.60
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	96,392.38	-2,623.87	93,768.51
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-15,796.64	172,954.77	157,158.13
Otros Ingresos y Gastos	-15,796.64	172,954.77	157,158.13
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	80,595.74	170,330.90	250,926.64